
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З
С И '& й ' Z£>Z J  .................

N

ст-ца Динская

Об s-sTorax организации методической работы 
ко дошкольному образованию в 2020-2021 учебном году

На основании плана МКУ ЦПО МО Динской район на 2020-2021 учебный год 
для педагогических работников дошкольных образовательных организаций 
Динского района были организованы и проведены 6 районных методических 
объединений: для воспитателей младших групп, для воспитателей дошкольных 
групп, для учителей-логопедов, для музыкальных руководителей, для 
инструкторов по физической культуре, для педагогов-психологов. Также 
проводились семинары для старших воспитателей и заместителей заведующих 
по BMP, семинар для молодых педагогов ДОО.

Методическая работа была сконцентрирована с целью оказания повышения 
уровня профессиональной компетентности педагогов, обмен и распространение 
педагогического опыта работы ДОО. На методических объединениях педагоги 
совершенствовали своё профессиональное мастерство, свою квалификацию: 
обсуждали интересующие направления в дошкольном образовании, насущные 
проблемы; знакомились с новинками методической литературы; изучали и 
использовали в своей практике современные формы организации обучения и 
воспитания дошкольников в соответствии ФГОС ДО.

На заседаниях РМО и семинарах в течение года большое внимание уделялось 
вопросам проектирования образовательного процесса в соответствии с ФГОС 
ДО, организации и содержанию познавательно-исследовательской, проектной 
работы в ДОО, развивающей предметно-пространственной среды ДОО, 
дистанционного обучения.

В условиях реализации Федерального государственного образовательного 
стандарта дошкольного образования организовано сопровождение повышения 
профессионального уровня педагогов: 328 (50%) педагогических работников



ДОО Динского района прошли курсы повышения квалификации в соответствии 
ФГОС д о .

Во всех ДОО района функционирует внутренняя система оценки качества 
образования. Спроектирована и реализовывается в каждой организации своя 
система оценки качества, приняты и утверждены собственные подходы к 
оценочной деятельности, самостоятельно определены комплекс форм и методов 
оценки качества образования. Проводится педагогическая диагностика и учет 
индивидуальных достижений отдельных детей при планировании 
педагогического процесса, ведутся "карты индивидуального развития ребенка", 
разработаны маршруты индивидуальной коррекции детей, коррекционная работа 
проводится с учётом выявленных недостатков. %.

На основании зыше изложенного, п р и к а з ы в а ю :
3. Объявить благодарность за высокую эффективность организации и 

проведения РМО, семинаров, курсовой подготовки, профессиональных 
конкурсов:
-Шишиморовой Л.П., старшему воспитателю БДОУ №1, руководителю РМО
-Шабалиной Е.А., педагогу-психологу БДОУ №4, руководителю РМО
-Бугрим О.Я., инструктору по физ. культуре БДОУ № 4, руководителю РМО
-Ефимцевой И.В., музыкальному руководителю МБДОУ № 7, руководителю РМО
-Сыроватской Т.В., старшему воспитателю БДОУ №27, руководителю РМО
-Васильевой Т.М., учителю-логопеду БДОУ №59, руководителю РМО
-Чуть Н.В., учителю-логопеду БДОУ №59, руководителю РМО
-Белой О.О., старшему воспитателю БДОУ №37, руководителю семинара
-Безкоровайной Н.Л., заместителю заведующей по BMP МАДОУ №3
-Лазуткиной В.В., старшему воспитателю БДОУ №5
-Подгорной И.Н., старшему воспитателю МАДОУ №8
-Кесель Е.В., методисту МАДОУ №8
-Белогай Т.Б., заместителю зав по BMP МАДОУ №9
-Бороздиной Е.Н., старшему воспитателю БДОУ № 14
-Живцовой С.А., старшему воспитателю БДОУ №29
-Костенковой Е.С., старшему воспитателю БДОУ №29
-Венецкой Н.И., старшему воспитателю БДОУ №56 ••
-Жадан Г.П., старшему воспитателю БДОУ №59 
-Жадан Н.В., старшему воспитателю БДОУ №59 
-Арефьевой Л.Н., старшему воспитателю БДОУ № 61 
-Чуприна В.В., старшему воспитателю БДОУ № 63 
-Жагриной О.В., старшему воспитателю БДОУ №66




